
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝTVARNÉ UMĚNÍ–VÝSTAVY–AUKCE–ZPRÁVY–NOVINKY–SETKÁNÍ  
Art – Vernisagges - Exhibitions – Auctions – News – Meetings 

malíře, grafika a ilustrátora Ing. Václava Smejkala 
 

141 144 

 

 

Listopad / November 2017 
JMB Newsletter 35 

8. VYSOKOMÝTSKÝ SALÓN TRIANGL 2017, Vysoké Mýto 
 
V neděli 29. října 2017 od 10 hodin 
připravila Městská galerie Vysoké Mýto
bienále výstavy 8. Salónu výtvarníků
Vysokomýtska. Za přítomnosti starosty 
města Ing. Františka Jiraského zahájila 
výstavu ředitelka MG Vysoké Mýto Bc. 
Iveta Danko. Úvodní slovo k výstavě 
měl Doc. PhDr. Jan Klíma, který 
charakterizoval dnešní dobu i přetech-
nizovanou společnost. Jeho slova mlu-
vila z duše všech a padla na úrodnou 
půdu. Hudební doprovod na klavír a 
saxofon měli Jan a Otakar Klímovi. Na 
konci oficiální části vernisáže představil 
jednotlivé autory vedoucí skupiny p. 
Jindřich Šmégr. Výtvarné sdružení
Triangl vzniklo v březnu 2002. Vystavuje
17 členů sdružení: Josef Bartoň, Naďa 
Cermanová, Ctirad Doubek, Josef 
Hrdina, Jiří Jareš, Jaroslava Jílková, 
 

Lada Jílková, František Kotouček, Miro-
slav Krosch, Blanka Macháňová, Jin-
dřich Rejnart, Zdeněk Rosák, Ivan Roz-
síval, Miroslav Sotona, Jaroslav Šimek, 
Jindřich Šmégr a Iva Vanžurová. 
Na výstavě v Městské galerii Vysoké 
Mýto  je námětem dominantně zastou-
pena krajina, ale najde se i pár abstrakcí
či detailů z rostlinné říše. Technicky je to 
pak olejomalba, akvarel, tempera, výji-
mečně pak monotyp či krajka. Pochvalu 
si zaslouží všichni autoři ! Překvapila
Naďa Cermanová netradičními portréty 
z bílých nití.  Svoji váhu osvědčily roz-
měrné abstrakce Jindřicha Rejnarta a
Blanky Macháňové. Zdeněk Rosák si 
drží svoji kvalitu, Jindřich Šmégr při-
chází jako novátor, lehkost a krásu 
akvarelu prokázal František Kotouček.
Výstava potrvá do 26. listopadu 2017. 

The 8th Saloon of Vysoké Mýto 2017, Vysoké Mýto, CZ 

Ročník VI., vyšlo 19. listopadu 2017. Redakce a spolupracovníci:  J.Soukupová, H.Dulkajová, 
V.J.S., M.Dobiášová, Z.R. Homepage: www.jmb-obrazy.cz, kontakt: smejkalv.jmb@email.cz 

 

Kompozice 1 (olej, 160x120 cm) 
Compossition 1 

defilé skupiny Triangl zahájení výstavy 

pí E.Kovářová 

p. J.Jareš, p. K. Bureš p. I.Rozsíval p. J.Hrdina 

návštěvníci 

p. F.Kotouček 

pí B.Macháňová návštěvníci 

diskuze 

Jan S T E K L Í K  ( z Ústí nad Orlicí )      * 5. 6. 1938    † 11. 11. 2017 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

143 142 

VÝSTAVA  ŽIVOT-FOTOGRAFIE-OBRAZ,  Letohrad 
An exhibition life-photography-painting, Letohrad, CZ 

Vernisáž výstavy Život – fotografie –
obraz se konala v  úterý 17. října 2017 
v půdní galerii Ivko v Letohradě. Vysta-
vujícími byli René Planka, Martin Plan-
ka (*1989) a Libor Jirásko. Za účasti 
 

asi 20 návštěvníků představila majitel-
ka galerie pí Ivana Majvaldová vysta-
vující autory. Jako kulturní vložka  zaz-
něla hra na elektronickou kytaru. Vý-
stava potrvá do konce roku 2017. 
 

Prodejní výstava KPU 2017 byla zahájena bez vernisáže 

PRODEJNÍ VÝSTAVA KPU 2017, Ústí nad Orlicí 
A selling exhibition KPU 2017, Ústí nad Orlicí, CZ 

Mezi 25. říjnem a 10. listopadem 2017 
si mohli návštěvníci na Prodejní výsta-
vě členů KPU a hostů v Galerii pod 
radnicí v Ústí nad Orlicí nakoupit dárky  
 

na letošní Vánoce. Obrazy, grafiku, 
plastiky, fotografie, patchwork, knihy, 
betlémy a jiné díla. Pro JMB to byla 
výstava s pořadovým číslem 90. 
 

návštěvníci vernisáže autoři a majitelka galerie pí J.Zamazalová Majvaldovi se 
synem 

Town's Newspaper No. 11  / 2017, Lanškroun, CZ 
MĚSTSKÉ NOVINY  11 / 2017,  Lanškroun 

The 1st Saloon of Moravská Třebová 2017,  Moravská Třebová, CZ 
Vladimíra Stejná, Gabriela Hořčíková 
Radek Vápeník, Jarmila Sopoušková, 
Markéta Sopoušková, Ludmila Rohle-
nová, Laura Špatenková, Jana Trantír-
ková, Anna Sekaninová, Zuzana Mič-
ková, Jan Ondra, Jan Paďour, Jana 
Čubrdová, Věra Nápravníková, Martin 
Kovařík, Beáta Šnajdrová, František 
Žáček, Lucie Muchovičová, Tereza 
Vinklerová, Natali Novotná, Vladimír 
Čadílek, Dominika Srncová, Petr Stef-
fan, JMB a další. Výstava potrvá do 31. 
prosince 2017. Pro JMB je Salón 
v muzeu Mor. Třebové  91. prezentací. 
 

První Výtvarný salón Moravskotřebov-
ska se konal v Městském muzeu  M.
Třebové ve čtvrtek 16. listopadu 2017.
Za přítomnosti asi 80 návštěvníků 
proběhla vernisáž ve dvoraně muzea 
v minimalistické režii. Úvodní slovo měl 
ředitel muzea MgA. et Mgr. František 
Žáček. Expozice byla rozdělena na 
výstavní prostory v přízemí vpravo a 
výstavní síň v patře, kde dominovala 
skupina Welen. Na salón přihlásili své 
práce tito autoři: Míra Václavík, Jan 
Vermousek, Danuše Navrátilová, Jan 
Hýbl, Jitka Zavřelová, Jan Stloukal,  
 

1. MORAVSKOTŘEBOVSKÝ  SALÓN, Moravská Třebová 

Přídavek aforismů 
NA DOBROU NOC 

● Krást se nemá, volají ti, 
kteří nás okradli. 
● Nepřátel se nelekáme, čí-
háme na ně za rohem. 
● Nevadí, že nic neumí, jen 
když to vynáší! 
● Neházej flintu do žita! Je-
ště ji můžeš potřebovat! 
● Jaký pán takový flám. 
● Jako uznalý člověk uzná-
vá, že si nakradl prakticky 
všechno, těch pár drobností 
si může koupit. 
● Šetři: Se! 

expozice v přízemí 

pí J. Skácelíková, pí M. 
Moravcová, p. M. Kužílek 

vernisáž 

návštěvníci ředitel muzea 

expozice v patře pí J.Trantírková, 
pí D.Navrátilová 

úvodní slovo 


